Secundo, alii plane ex adverso prædestinationem et reprobationem, saltem quoad primum effectum, volunt esse ante omnem prævisionem operis et peccati etiam originalis, *q. d.* Seposita

Nota duo Apostoli corollaria.

Loquitur hic Apostolus de electione et vocatione ad filiationem et salutem, non ad gratiam prævenientem.

Quintuplex horum verborum explicatio. Prima, Chrysostomi et aliorum.

Secunda, Petri Lombardi.

omni praevisione peccati, etiam originalis, Jacob, id est praedestinos, elegi; Esau, id est reprobos, odio habui, id est permisi labi in peccatum et damnari. Ita Petrus Lombardus, lib. I *Sentent.*, dist. **XLI**, et alii.

tus ad litteram genuine explicatus.

Tertia, S. Thomas: « Jacob, inquit, dilexi, id est praedestinati sine ejus meritis; sed Esau odio habui, » id est reprobavi et damnare decrevi, sed ob praevisa ejus demerita. Hinc aliqui sic exponunt, *q. d.* Sine meritis Jacob ad gloriam dilexi et elegi, et hoc tantum, inquit, vult hic probare Apostolus; « Esau autem odio habui, » post praevisa demerita, id est Esau post praevisa ejus peccata reprobavi et damnavi. Ponunt enim ipsi duplicem reprobationem: Primam permissivam vel negativam, qua permittitur reprobos peccare et in peccato mori. Haec praedestinationi opponitur non contrarie, sed contradictorie, sicuti opponuntur miserere et non misereri. Secundam positivam, qua Deus mortuum in peccato reprobatur et damnatur. Jam priorem consent fieri ante demerita, secundam post demerita.

Duplex reprobatio, negativa et positiva.

Quarta, Cajetanus et alii multi: « Jacob dilexi, » id est, inquit, gratiam talem tamque congruam dare Jacobo decrevi, qua peccato originali omnique alio liberetur, et ad vitam aeternam perveniat; « Esau autem » ob peccatum originale « odio habui, » id est sibi permittere decrevi, ut in peccata labatur et damnatur; et utrumque hoc factum est ante praevisa utriusque merita. Huic sensui favere videtur S. Augustinus, *epist.* 103.

Quarta expositio Cajetani.

Pro genuino hujus loci sensu nota, nec Paulum, nec Malachiam loqui de Jacob et Esau personaliter tantum; sed et vel maxime de posteris eorum. Rursum, non loqui eum de singulis praedestinis et reprobis, nec de dilectione vel electione ad gloriam, et reprobatione ad infernum; sed ad litteram loquitur directe Malachias de posteris Jacob et Esau; atque illos dilectos et electos esse ad bona potissimum temporalia, praeposteris Esau, ut patet intuitu Malachiam. Nam verisimile est salvatum esse ipsum Esau; et multo magis Job ejusque filios, et alios oriundos ex Esau (Job enim prognatum esse ex Esau, docent S. Augustinus, Origenes, Chrysostomus, Ambrosius, Gregorius, Sedulius, Abulensis et alii, quos citat et sequitur Pineda in *Job*, cap. 1, vers. 1, n. 32). Idem patet intuitu Apostolum hic, maxime vers. praeced.; Apostolus tamen ex hac electione Jacobaeorum sive Judaeorum praep Idumaeis ad bonam temporalia, allegorice assurgit ad praedestinationem Christianorum praep Judaeis ad benedictionem et bona spiritualia.